



تولید تقلبی و مونتاژ را
مخرب می دانیم

چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱ / ۲۴ شوال ۱۴۴۳ / ۲۵ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



سفر نمایندۀ روسیه به تهران
برای مذاکرات ریلی

شماره ۳۴۴۰ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» دلایل افزایش و کاهش سرعت رشد نقدینگی؛

تورم از کجا و چگونه وارد کشور می شود؟

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد:

آغاز صادرات گسترده

داروهای ایرانی



رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید با اصلاح سیاست های ارزی، شرایط برای صادرات کالاهایی فراهم می شود که تاکنون امکان عرضه گسترده نداشته اند. علی رضا پیمان پاک، اظهار کرد: ارزش ۴۲۰۰ تومانی در برخی حوزه ها، محدودیت هایی را برای صادرات به وجود آورده بود که امیدواریم با اصلاحات انجام شده، بخشی از این محدودیت ها کنار بروند. در سال های گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی درخواست تغییر در این سیاست ها برای توسعه صادرات را داشتند که قلعاً با تغییرات انجام شده، دست آنها برای اعمال سیاست های جدید باز خواهد شد.

وی با بیان اینکه با اصلاحات ارزی، سبب صادراتی ایران تغییراتی خواهد داشت، بیان کرد: ما در این سال های شاهد صادرات کالاهایی بودیم که ارزش ترجیحی دریافت می کردند و در واقع با یارانه ارائه شده از سوی دولت، امکان صادرات کالا را پیدا می کردند. در واقع ما در رابطه با این کالاها مزیت رقابتی نداشتیم و صرفاً با توجه به یارانه دولتی امکان صادرات آنها به وجود می آمد که با اصلاحات انجام شده متوقف خواهد شد. رئیس سازمان توسعه تجارت که در حاشیه یکی از جلسات مشترک با اعضای اتاق بازرگانی صحبت می کرد، ادامه داد: در مقابل ما کالاهایی داشتیم که به دلیل دریافت ارز دولتی، از صادرات منع شده بودند. این در حالی بود که فعالان این حوزه بارها اعلام کرده بودند در صورت تغییر سیاست های ارزی و آزاد شدن صادرات امکان حضور در بازارهای بین المللی را خواهند داشت.

پیمان پاک درباره حوزه های جدیدی که در آنها امکان صادرات کالا وجود خواهد داشت، گفت: در حوزه های مانند دارو، ما ظرفیت قابل قبولی برای صادرات داریم که به دلیل سیاست های ارزی امکان صادرات آن وجود نداشت. با این تغییرات می توان انتظار داشت که داروهای ایرانی امکان قابل توجهی برای حضور در بازارهای بین المللی پیدا کنند. در حوزه هایی مانند خوراک آبیان نیز بر اساس آمارها بخش قابل توجهی از ظرفیت بلا استفاده مانده که با فراهم شدن امکان صادرات، می توان انتظار داشت که در این حوزه ها نیز آمارهای جدیدی به دست بیاید.

وی خاطرنشان کرد: هر چند با اعمال سیاست های جدید، تغییراتی در سبب صادراتی ایران به وجود می آید اما در بلند مدت این تغییرات به نفع صادرات ایران خواهد بود و به ما این امکان را می دهد که در حوزه کالاهایی که مزیت رقابتی داریم وارد عرصه صادرات شویم.

وزیر نیرو:

پاداش مشترکان صرفه جوی برق از اول خرداد لحاظ می شود



روبه رشد تولید در کشور دیدیم که نمی توان پاسخ تقاضا را در سال های آتی داد. محرابیان اضافه کرد: بر این اساس میزان برنامه برای چهار سال آتی و افزایش ظرفیت به ۳۵ هزار مگاوات شامل سه بخش یعنی ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه های حرارتی مرتبط با وزارت نیرو، ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه های صنایع و ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر تبدیل شد. وی افزود: هم اکنون از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه صنعتی، پنج هزار و ۴۰۰ مگاوات عملیات شروع شده و نخستین نیروگاه صنایع در تابستان سال جاری به مدار می آید، بر این اساس امیدوارم نیروگاه های صنایع به بیش از ۱۰ هزار مگاوات برسد.

جزییات کاهش ناترازی ۱۹ هزار مگاواتی برق در سال جاری
این عضو کابینه دولت سیزدهم درباره هزینه ساخت نیروگاه، گفت: نیاز است برای ساخت یک کیلو وات ظرفیت نیروگاه حرارتی ۴۰۰ یورو هزینه کنیم این در حالی است که برنامه ارتقای یک هزار و ۱۱۵ مگاواتی با هزینه بسیار کمتری زمینه افزایش ظرفیت برق را مهیا می کند به عبارت دیگر متوسط ارتقای توان برای هر کیلووات ساعت، ۳۰ یورو هزینه دارد که بسیار کمتر از هزینه بسیار کم ارتقای توان است. محرابیان افزود: در مرحله بعد به سراغ واحدهای وات ظرفیت نیروگاه حرارتی ۴۰۰ یورو هزینه کنیم این در حالی است که برنامه ارتقای یک هزار و ۱۱۵ مگاواتی با هزینه بسیار کمتری زمینه افزایش ظرفیت برق را مهیا می کند به عبارت دیگر متوسط ارتقای توان برای هر کیلووات ساعت، ۳۰ یورو هزینه دارد که بسیار کمتر از هزینه بسیار کم ارتقای توان است.

محرابیان، سرمایه گذاری بخش خصوصی را مورد اشاره قرار داد و گفت: گلایه نیروگاه دارها گلایه درستی است و به آنان حق می دهیم، زیرا سرمایه گذار هزینه کرده و با استفاده از توان فنی کشور توقع تولید برق اقتصادی را دارد. وی ادامه داد: تأخیر در پرداخت ها در کنار عدم ثبات مالی گردشگری در راستای مسئولیت های اجتماعی خود آغاز کرده است. وی با بیان اینکه تلاش برای افزایش سطح سلامت روانی کشور یک وظیفه همگانی است، ادامه داد: ما نیز سعی داریم خودمان را جزئی از اعضای انجمن «NA» بدانیم و بتوانیم با ارائه خدمات شایان و مقرون به صرفه، محیطی امن به دور از هر گونه هیاهوی شهری و البته با حفظ کامل همه اصول، زمینه سفری کوتاه به تهران را در هتل های فرودگاهی برای آنان فراهم کنیم. یوسفی اظهار امیدواری کرد در آینده نه چندان دور با کمک رسانی به انجمن مذکور شاهد اتفاق ویژه ای در کشور باشیم و به بهبود سطح سلامت روانی بیماران انجمن کمک کنیم. شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) از زیرمجموعه های گروه مالی گردشگری است.

یادداشت

مشارکت پایه پولی در رشد نقدینگی

سهند غفاری

عرضه پول یا به عبارت صحیح تر، حجم نقدینگی، مجموع پول و شبه پول است، عرضه پول در یک کشور به معنای مجموع اسکناس ها و مسکوکات و سپرده های دیداری در یک کشور است.

تفاوت عرضه پول با حجم پول یک کشور، در سپرده های غیر دیداری افراد نزد بانک هاست. عرضه پول شامل تمامی پول های منتشر شده توسط سیستم بانکی و دیگر انواع سپرده هایی است که توسط عموم مردم در بانک های تجاری و سایر موسسات سپرده گذاری از قبیل اتحادیه های اعتباری نگهداری می شود. بانک مرکزی به عنوان گرداننده اصلی بازار پول در اقتصاد کشورها می تواند از طریق اعمال سیاست پولی انبساطی مثلاً خرید اوراق قرضه از دولت (کاهش پایه پولی) میزان عرضه پول را در سطح جامعه افزایش دهد و در حالت برعکس هم از طریق اعمال سیاست پولی انقباضی مثلاً فروش اوراق قرضه به دولت (کاهش پایه پولی) میزان عرضه پول را در سطح جامعه کاهش دهد.

حجم بالای نقدینگی به عنوان یکی از تهدیدات بالقوه و خطرناک در اقتصاد کشور در حالی روزبه روز رشد می کند که کارشناسان همواره از آن به عنوان یک بمب ساعتی در نظام پولی و بانکی کشور یاد می کنند که می تواند تبعات سنگینی برای اقتصاد ایران به دنبال داشته باشد.

مطابق جدیدترین بررسی ها نقدینگی که به عنوان یکی از شاخص های کلان اقتصادی در طول سال های گذشته با شیب صعودی در حال افزایش بوده و مرزهای هزاران میلیاردی را پشت سر گذاشته است.

اثرگذاری حجم نقدیگی کشور به عنوان یک سیاست پولی بر تورم همواره مورد تأیید بوده ولی تأثیر آن بر متغیرهایی کلان نظیر بیکاری و رشد اقتصادی همواره محل مناقشه بوده است که در چارچوب بحثی فیلپس بحث می شود. منحنی فیلپس رابطه منفی بین بیکاری و تورم را نشان می دهد و بعبارتی دیگر با سیاست های پولی و مالی انبساطی می توان بیکاری را کاهش داده ولی به عوض باید تورم بالا را بپذیریم. اگر چه براساس نظر طرفداران کلاسیک های جدید، تغییرات نقدینگی پیش بینی شده بر بیکاری و رشد اقتصادی اثر نداشته و لذا منحنی فیلپس ناپدید می شود. گروهی دیگر از اقتصاددانان، ارتباط مثبت بین بیکاری و تورم را تأیید می کنند. در مطالعات انجام شده در ایران منحنی فیلپس رد ویا تأیید شده است که عمدتاً براساس میانگین داده های آماری در طی ۲۰ تا ۳۰ ساله بوده است.....

ادامه در صفحه ۳

قیمت زمینه این گلایه ها را به وجود آورده است اما در وزارت نیرو یک باتی فکر با حضور متخصصان داریم و تلاش می کنیم تا ضمن توسعه روش های اقتصادی انگیزه سرمایه گذار را برای توسعه صنعت برق جلب کنیم. وزیر نیرو اضافه کرد: باید برای قشر قابل توجهی برق را به صورت یارانه ای تأمین کنیم و این روش باید با سازوکارهایی زمینه ایجاد فشار برای نیروگاه داران را فراهم نکند.

وی ضمن ابراز خرسندی از ارائه و بررسی طرح مانع ذلایی از صنعت برق در مجلس، افزود: این قانون گام اساسی در توسعه اقتصاد برق را فراهم خواهد کرد.

طوری حرکت می کنیم که مردم با کمترین مشکل مواجه شوند

محرابیان اضافه کرد: بر این اساس با افزایش توان انتقال که هیچ حرکتی نکنیم، بر این اساس با افزایش توان انتقال افتاده تا پایان دوره گرما بالای ۶ هزار مگاوات از ناترازی کاسته می شود.

ناترازی برق مربوط به چند ماه سال است
محرابیان گفت: اعتقاد داریم تولید برق باید اقتصادی باشد و بخش خصوصی با توجیه وارد این برنامه شود. یکی از اشکال های سال های اخیر این بود که تولید اقتصادی نبود در همین رابطه برنامه دار در این حوزه با اصلاح اقتصاد برق کلید خورد. وی ادامه داد: برنامه دوم فروش برق به عنوان کالای رقابتی از طریق بورس انرژی است سعی می کنیم طی ماه های آتی با عرضه برق در بورس انرژی زمینه رقابت را فراهم کنیم.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه ناترازی مربوط به بخش اندکی از سال است و در بسیاری از ماه های سال با مازاد عرضه روبه رو هستیم، گفت: البته ضوابط ایجاد می کند که بازار رقابتی در همه شرایط مطابق دستورالعمل ها عمل کند، این را هم بگویم که قرار نیست همیشه در ناترازی باشیم.

تلاش برای ایجاد جذابیت سرمایه گذاری در برق
محرابیان، سرمایه گذاری بخش خصوصی را مورد اشاره قرار داد و گفت: گلایه نیروگاه دارها گلایه درستی است و به آنان حق می دهیم، زیرا سرمایه گذار هزینه کرده و با استفاده از توان فنی کشور توقع تولید برق اقتصادی را دارد. وی ادامه داد: تأخیر در پرداخت ها در کنار عدم ثبات مالی گردشگری در راستای مسئولیت های اجتماعی خود آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه تلاش برای افزایش سطح سلامت روانی کشور یک وظیفه همگانی است، ادامه داد: ما نیز سعی داریم خودمان را جزئی از اعضای انجمن «NA» بدانیم و بتوانیم با ارائه خدمات شایان و مقرون به صرفه، محیطی امن به دور از هر گونه هیاهوی شهری و البته با حفظ کامل همه اصول، زمینه سفری کوتاه به تهران را در هتل های فرودگاهی برای آنان فراهم کنیم. یوسفی اظهار امیدواری کرد در آینده نه چندان دور با کمک رسانی به انجمن مذکور شاهد اتفاق ویژه ای در کشور باشیم و به بهبود سطح سلامت روانی بیماران انجمن کمک کنیم. شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) از زیرمجموعه های گروه مالی گردشگری است.

محرابیان، سرمایه گذاری بخش خصوصی را مورد اشاره قرار داد و گفت: گلایه نیروگاه دارها گلایه درستی است و به آنان حق می دهیم، زیرا سرمایه گذار هزینه کرده و با استفاده از توان فنی کشور توقع تولید برق اقتصادی را دارد. وی ادامه داد: تأخیر در پرداخت ها در کنار عدم ثبات مالی گردشگری در راستای مسئولیت های اجتماعی خود آغاز کرده است.

ادامه در صفحه ۳

امضای تفاهمنامه همکاری هتل فرودگاهی با انجمن بهبود و توسعه سطح سلامت روانی کشور



با امضای تفاهمنامه ای بین شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات (هتل های فرودگاهی) و انجمن بهبود و توسعه سطح سلامت روانی کشور (NA)، مقرر شد از این پس گروه های انجمن مذکور در هتل فرودگاهی برگزار شود. توسعه گردشگری آریا زیگورات در خصوص امضای تفاهمنامه مذکور گفت: این تفاهمنامه همکاری به منظور توسعه سطح سلامت کشور امضا شده که بر اساس آن، جلسات انجمن «NA» به همراه اقامت های آخر هفته با برگزاری همایش های شاد در هتل های فرودگاهی برگزار می شود. سامان یوسفی افزود: از آنجا که شرکت آریا زیگورات خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ ایران می داند، این رسالت را بر اساس سیاست های کلان گروه

با امضای تفاهمنامه ای بین شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات (هتل های فرودگاهی) و انجمن بهبود و توسعه سطح سلامت روانی کشور (NA)، مقرر شد از این پس گروه های انجمن مذکور در هتل فرودگاهی برگزار شود. توسعه گردشگری آریا زیگورات در خصوص امضای تفاهمنامه مذکور گفت: این تفاهمنامه همکاری به منظور توسعه سطح سلامت کشور امضا شده که بر اساس آن، جلسات انجمن «NA» به همراه اقامت های آخر هفته با برگزاری همایش های شاد در هتل های فرودگاهی برگزار می شود. سامان یوسفی افزود: از آنجا که شرکت آریا زیگورات خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ ایران می داند، این رسالت را بر اساس سیاست های کلان گروه